Муниципальное образовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 35

ПРИКАЗ

от 27.06.2011г.                                                                                                              № 01-22/52
Об утверждении списка
учебников и учебных пособий,
используемых в образовательном
процессе в соответствии ФГОС НОО в 1-х классе
в 2011-2012 учебном году

В целях обеспечения эффективного введения обучения на ступени начального общего образования в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом начального общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 6 октября 2009 № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», на основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 декабря 2010 года №2080 «Об утверждении федеральных перечней учебников, рекомендованных (допущенных) к использованию в образовательном процессе в образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы общего образования и имеющих государственную аккредитацию на 2011/2012 учебный год»

Приказываю:

1.Утвердить перечень учебников и учебных пособий, используемых в образовательном процессе в соответствии ФГОС НОО на 2011-2012 учебный год и использовать в 1-х классе – УМК  Начальная школа XXI века» (приложение 1)
.2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы

О.В. Хелашвили

Приложение 1

Перечень учебников и учебных пособий, используемых в образовательном процессе
в соответствии ФГОС НОО

Список учебников для 1 класса

1. Евдокимова А.О. Журова Л.Е. Букварь. 1 класс. Учебник. В 2 частях.
2. Виноградова Н.Ф. Окружающий мир. 1 класс
3. Кочурова Е.Э. Рудницкая В.Н. Рыдзе О.А. Математика. 1 класс. Учебник. В 2 частях.
4. Евдокимова А.О. Иванов С.В. Кузнецова М.И. Русский язык. 1 класс
5. Ефросинина Л.А. Литературное чтение. 1 класс

6. Критская С.  «Музыка» 1 класс
7.  Лях В.И. Физическая культура. 1 кл.

8.                 Изобразительное искусство. 1 кл.